
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ  

 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  
 

24 ноября 2016 года              № 1334 

 

г. Ханты-Мансийск 

 

Об итогах проведения окружного фотоконкурса среди членов 

участковых избирательных комиссий «Мы за выборы в ответе!» 

 

 

 В соответствии с Положением о проведении фотоконкурса среди членов 

участковых избирательных комиссий «Мы за выборы в ответе!» на основании 

протокола Конкурсной комиссии, Избирательная комиссия Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры постановляет: 

 1. В номинации «Серия фоторабот о выборах» наградить Дипломом за 

первое место и памятным сувениром в размере до 3 тысяч рублей – Фомина 

Алексея Михайловича, главного специалиста по связям с общественностью 

МКУ управление МТО ОМС Кондинского района (участковая избирательная 

комиссия избирательного участка (далее – УИК) № 99, Кондинский район). 

 2. В номинации «Серия фоторабот о выборах» наградить Дипломом за 

второе место и памятным сувениром в размере до 3 тысяч рублей – Галамагу 

Наталью Владимировну, специалиста по кадрам МУК «Городской Дом 

Молодёжи «Строитель» (УИК № 422, г. Лянтор). 

 3. В номинации «Серия фоторабот о выборах» наградить Дипломом  за 

третье место и памятным сувениром в размере до 3 тысяч рублей (каждого) – 

Герцеву Анну Вячеславовну, специалиста отдела кадров МБОУ СОШ № 3 

(УИК № 441, Сургутский район); Харламову Ольгу Викторовну, заместителя 

начальника отдела перерасчёта пенсий Государственного управления 



 2 

Пенсионного фонда Российской Федерации по г. Сургуту (УИК № 420, 

Сургутский район). 

 4. В номинации «Досрочное голосование» наградить Дипломом  за 

первое место и памятным сувениром в размере до 3 тысяч рублей – Бахарева 

Евгения Борисовича, начальника отдела информации и печати МУК 

«Лянторская централизованная библиотечная система» (УИК № 427, 

Сургутский район). 

 5. В номинации «За выборы в ответе» наградить Дипломом  за первое 

место и памятным сувениром в размере до 3 тысячи рублей – Бабаенко Ольгу 

Николаевну, старшего диспетчера ООО «Лангепасские коммунальные 

системы» (УИК № 515, г. Лангепас). 

 6. В номинации «О выборах с юмором» наградить Дипломом  за первое 

место и памятным сувениром в размере до 3 тысяч рублей – Соломенникову 

Валентину Сергеевну, педагога дополнительного образования МБОУ СОШ 

№ 3 г. Нижневартовска (УИК № 600, г. Нижневартовск). 

 7. В номинации «У нас великолепный избиратель» наградить 

Дипломом  за первое место и памятным сувениром в размере до 1,5 тысяч 

рублей – Дик Анну Митрофановну, педагога-психолога МБОУ «Белоярская 

СОШ № 3» (УИК № 441, Сургутский район). 

 8. В номинации «Дети на выборах» наградить Дипломом  за первое 

место и памятным сувениром в размере до 1,5 тысяч рублей – Барсукову 

Ольгу Андреевну, педагога МБУ ДО «Районный центр творчества детей и 

молодёжи «Спектр» пгт. Новоаганск (УИК № 585, Нижневартовский район). 

 9. В номинации «Дети на выборах» наградить Дипломом за второе 

место и памятным сувениром в размере до 1,5 тысяч рублей – Воляк Ольгу 

Владимировну, Учителя ЛГМАОУ «СОШ № 5» (УИК № 518, г. Лангепас). 

 10. В номинации «Дети на выборах» наградить Дипломом  за третье 

место и памятным сувениром в размере до 1 тысячи рублей – Чехомову 

Виталию Леонидовну, воспитателя МБОУ «Корликовская 

общеобразовательная средняя школа» (УИК № 563, Нижневартовский 

район). 



 3 

 11. В номинации «Голосуем всей семьёй» наградить Дипломом  за 

первое место и памятным сувениром в размере до 1,5 тысяч рублей – 

Циценко Надежду Евлампьевну (председатель УИК № 107, Кондинский 

район). 

 12. В номинации «Подсчёт голосов» наградить Дипломом  за первое 

место и памятным сувениром в размере до 1,5 тысяч рублей – Базарбаеву 

Елену Юсуповну, специалиста-эксперта управления по социальным 

вопросам Администрации города Покачи (УИК № 494, г. Покачи). 

 13. В номинации «Подсчёт голосов» наградить Дипломом  за второе 

место и памятным сувениром в размере до 1,5 тысячи рублей – Кривду 

Владимира Ильича, начальника управления ГО и ЧС Администрации города 

Покачи (УИК № 493, г. Покачи). 

 14. В номинации «Выездное голосование» наградить Дипломом  за 

первое место и памятным сувениром в размере до 1,5 тысяч рублей – 

Лобанову Ольгу Николаевну, заместителя директора по ВВВР МБОК СОШ 

№ 5 города Сургута (УИК № 348, г. Сургут). 

 15. В номинации «И стар и млад выборам рад» наградить Дипломом  за 

первое место и памятным сувениром в размере до 1,5 тысяч рублей – Черных 

Алёну Леонидовну, председателя Территориальной профсоюзной 

организации работников жилищно-коммунального хозяйства города Сургута 

(УИК № 388, г. Сургут). 

 16. В номинации «Голосует большая страна» наградить Дипломом  за 

первое место и памятным сувениром в размере до 1,5 тысяч рублей – 

Коркодинову Л.М. (председатель УИК № 150, Советский район). 

 17. В номинации «Учусь быть гражданином» наградить Дипломом  за 

первое место и памятным сувениром в размере до 1,5 тысяч рублей – 

Шаклеину Юлию Владиславовну, математика ООО АНТ-Сервис (УИК № 

377, г. Сургут). 

 18. В номинации «Учусь быть гражданином» наградить Дипломом  за 

второе место и памятным сувениром в размере до 1,5 тысяч рублей – 



 4 

Логинова Дмитрия Валерьевича, главного специалиста отдела специальных 

мероприятий Администрации города Мегиона. 

 19. В номинации «К выборам готовы» наградить Дипломом за первое 

место и памятным сувениром в размере до 1,5 тысяч рублей – Ашаеву 

Ларису Геннадиевну, заместителя генерального директора по финансам и 

экономике ОАО «Генерация» (УИК № 146, Советский район). 

 20. В номинации «К выборам готовы» наградить Дипломом за второе 

место и памятным сувениром в размере до 1,5 тысяч рублей – Захарова 

Алексея Сергеевича, оператора видеозаписи МКУ «Дворец торжеств» (УИК 

№ 697, г. Сургут). 

 21. В номинации «Моя комиссия» наградить Дипломом за первое место 

и памятным сувениром в размере до 1,5 тысяч рублей – Доберштейн Елену 

Викторовну, сотрудника Контрольно-счётной палаты города Урая (УИК № 

127, г. Урай). 

 23. В номинации «Выборы – моё дело» наградить Дипломом за первое 

место и памятным сувениром в размере до 1,5 тысяч рублей – Югову Анну 

Михайловну, начальника отдела делопроизводства ООО «ЛУКОЙЛ – 

Западная Сибирь» ТПП «Покачёвнефтегаз» (УИК № 497, г. Покачи). 

 24. В номинации «Выборы – моё дело» наградить Дипломом  за второе 

место и памятным сувениром в размере до 1,5 тысяч рублей – Товмасян 

Нарину Тиграновну, специалиста по связям с общественностью МКУ «Наш 

город» (УИК № 326, г. Сургут). 

 25. В номинации «Я голосую впервые» наградить Дипломом  за первое 

место и памятным сувениром в размере до 1 тысячи рублей – Гумерова 

Тимура Дамировича, инженера 1 категории ООО «ЛУКОЙЛ – Западная 

Сибирь» ТПП «Покачёвнефтегаз» (УИК № 498, г. Покачи). 

 26. Поручить территориальным избирательным комиссиям вручение 

Дипломов и памятных сувениров победителям Конкурса. 

 27. Оплату расходов, связанных с проведением конкурса, произвести за 

счет средств, выделенных из окружного бюджета для реализации 

мероприятий по выполнению Комплекса мер по повышению правовой 



 5 

культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов 

выборов и референдумов в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре 

на 2016 год. 

 28. Настоящее постановление направить в территориальные 

избирательные комиссии и разместить на сайте Избирательной комиссии 

автономного округа. 

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры            А.Е. Павкин 

 

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры             К.И. Дмитриева 

 


